UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO - PROPIEX
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS – PPGCEM

EDITAL  019/2023-CAPES/PDPG/PPGCEM

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO – PÓS-DOUTORADO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS – PPGCEM

Processo seletivo para bolsista de Pós-Doutorado no Programa de Pós-
Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM, vinculado
ao Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG)
Emergencial de Consolidação Estratégica dos Programas de Pós-
Graduação stricto sensu acadêmicos, financiado pela Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES.

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS – PPGCEM da
UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC, no uso de suas atribuições, e em
observância ao disposto no subitem 3.2.6 do Edital 017/2023-CAPES/PDPG/PPGCEM, de 19 de
setembro de 2023, referente à seleção de bolsista  de Pós-Doutorado vinculado ao Programa de
Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) Emergencial de Consolidação Estratégica dos
Programas de Pós-Graduação stricto sensu acadêmicos, financiado pela Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, torna pública a homologação final da
inscrição da candidata MARIANA BORGES POLLA.

Criciúma, SC, 29 de setembro de 2023.

Prof. Dr. EDUARDO JUNCA
Coordenador Titular do Programa de Pós-Graduação

em Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM
Portaria 19/2022-Reitoria